
Preisliste Auftrag für Monas Wollkessel Wollmanufaktur 

Stand: 20.08.2024 

Bei Aufträgen an Monas Wollkessel gelten meine AGB. 

Alle Preise enthalten die gesetzlichen 19% Umsatzsteuer. 

Die Preise verstehen sich für kleine bis mittlere Verarbeitungsmengen bis 40kg. 

Für größere Aufträge und Großkunden stehe ich ebenfalls gerne zur Verfügung, kontaktieren Sie 

mich gerne für ein individuelles Angebot unter monas-wollkessel@mail.de 

 

Fasern vorbereiten und waschen: 

Sortieren: 20€ je angefangener halber Stunde Aufwand 

Waschen: 10€ je kg Rohwolle 

Kurzes Nachwaschen: 5€ je kg gelieferte Wolle 

Wolfen: 2€ je kg trockene, gewaschene Wolle 

Mischen mit Schafwolle:  nur in Verbindung mit Kardieren in Monas Wollkessel 

 Je 100g Material von Monas Wollkessel: Leineschaf: 3€ 

   Tiroler Bergschaf, Merinolandschaf: 4€ 

 

Kardieren und Krempeln:  

Sollte ein Wolfen gewünscht oder erforderlich sein, ist dies im Preis für Kardieren und Krempeln 

bereits inbegriffen. 

Der Arbeitsaufwand unterscheidet sich je nach Verarbeitungsort, daher unterschiedliche Preise: 

Monas Wollkessel (nur Kleinstmengen bis 2 kg):  10€ je 100g Endgewicht 

Historische Spinnerei Gartetal:  10€ je kg Endgewicht 

Kleiner Naturhaarbetten:  6€ je kg Endgewicht 

 Weiterverarbeitung zu Steppdecken ab 28€  

 (es gelten die aktuellen Preise von Kleiner Naturhaarbetten, der Auftrag wird vermittelt 

und gesondert geschlossen) 

 


